13

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.07.2018
                                                                                             № 985

г. Кореновск

Об утверждении перечней и кодов главных администраторов
доходов и источников финансирования дефицита бюджета
Кореновского городского поселения Кореновского района,
перечень и коды главных администраторов доходов местного
бюджета – органа местного самоуправления муниципального
образования Кореновский район
В соответствии со статьями 9,20,23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района (приложение № 1).

2. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета – органа местного самоуправления муниципального образования Кореновский район (приложение № 2).

3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Устинова) разместить на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава

Кореновского городского поселения

                     Кореновского района

                                   Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
к постановлению администрации Кореновского городского поселения

Кореновского района

	от 30.07.2018 №  985

Перечень

и коды главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района

	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование главного

администратора доходов и

источников финансирования

дефицита бюджета Кореновского городского поселения

Кореновского района

	главного администратора доходов и источников финансирования дефицита бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района
	доходов и источников финансирования

дефицита бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района

	1
	2
	3

	992

	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	992
	1 11 01050 13 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским поселениям

	992
	1 11 02033 13 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов городских поселений

	992
	1 11 05013 13 0021 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	992
	1 11 05013 13 0022 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли городских населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	992
	1 11 05013 13 0024 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли промышленности, энергетики, транспорта, связи и земли иного специального назначения, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	992
	111 05013 13 0025 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли особо охраняемых территорий, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	992
	1 11 05025 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992
	1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов управления городских поселений  и созданных ими учреждений (за исключением имущества  муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	992
	1 11 07015 13 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями

	992
	1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	992
	1 13 01995 13 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений

	992
	1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

	992
	1 14 01050 13 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских поселений

	992
	1 14 02050 13 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	992
	1 14 02052 13 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских  поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений) в части реализации основных средств по указанному имуществу

	992
	1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	992
	1 14 02050 13 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	992
	1 14 02052 13 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских  поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	992
	1 14 02053 13 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	992
	1 14 03050 13 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	992
	1 14 03050 13 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	992
	1 14 04050 13 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских поселений

	992
	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	992
	1 14 06013 13 0021 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений (без проведения торгов)

	992
	1 14 06013 13 0026 430
	Доходы, получаемые по результатам торгов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	992
	1 14 06025 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992
	1 14 06033 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах городских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации

	992
	1 15 02050 13  0000 140
	Платежи, взимаемые органами управления (организациями) городских поселений за выполнение определенных функций

	992
	1 16 18050 13 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских поселений)

	992
	1 16 33050 13 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на доставки товаров, выполненные работы, оказание услуг для нужд городских поселений

	992
	1 16 37040 13 0000 140
	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения    транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и  (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	992
	1 16 46000 13 0000 140
	Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов городских поселений, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров

	992
	1 16 90050 13 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	992
	1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	992
	1 17 02020 13 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях городских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	992
	1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	992
	1 18 05200 13 0000 151
	Перечисления из бюджетов городских поселений по решениям о взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	992
	1 18 05000 13 0000 180
	Поступления в бюджеты городских поселений (перечисления из бюджетов городских поселений) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

	992
	2 02 15001 13 0000 151
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	992
	2 02 19999 13 0000 151

	Прочие дотации бюджетам городских поселений

	992
	2 02 20041 13 0000 151

	Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	992
	2 02 20051 13 0000 151
	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию федеральных целевых программ

	992
	2 02 20077 13 0000 151
	Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	992
	2 02 20216 13 0000 151
	Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	992
	2 02 25497 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	992
	2 02 25497 13 0000 151
	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	992
	2 02 25555 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования городской среды

	992
	2 02 25555 13 0000 151
	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования городской среды

	992
	2 02 25560 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)

	992
	2 02 25560 13 0000 151
	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)

	992
	2 02 29999 13 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений

	992
	2 02 30024 13 0000 151
	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	992
	2 02 35118 13 0000 151
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	992
	2 02 45160 13 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	992
	2 02 40014 13 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	992
	2 02 45144 13 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	992
	2 02 45146 13 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

	992
	2 02 49999 13 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

	992
	2 07 05000 13 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

	992
	2 07 05010 13 0000 180
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городских поселений

	992
	2 07 05020 13 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов городских поселений

	992
	2 07 05030 13 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

	992
	2 08 05000 13 0000 180
	Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	992
	2 18 00000 13 0000 151
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	992
	2 18 60010 13 0000 151
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	992
	2 18 60020 13 0000 151
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

	992
	2 18 05000 13 0000 180
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

	992
	2 18 05010 13 0000 180
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	992
	218 05020 13 0000 180
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	992
	218 05030 13 0000 180
	Доходы бюджетов городских  поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	992
	2 19 00000 13 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

	992
	2 19 25020 13 0000 151
	Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы из бюджетов городских поселений

	992
	2 19 60010 13 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

Начальник финансово-экономического

отдела администрации Кореновского городского

поселения Кореновского района

                                        Ю.А. Киричко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации Кореновского городского поселения

Кореновского района

	от 30.07.2018 № 985

Перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета – органа местного самоуправления муниципального образования

Кореновский район
	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование главного

администратора доходов местного бюджета муниципального образования Кореновский район

	главного администратора доходов местного бюджета – органа местного самоуправления муниципального образования Кореновский район
	доходов местного бюджета муниципального образования Кореновский район

	1
	2
	3

	910

	Контрольно-счетная палата администрация муниципального образования Кореновский район

	910
	1 16 18050 13 0000 140
	 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских поселений)

Начальник финансово-экономического

отдела администрации Кореновского городского

поселения Кореновского района                                                         Ю.А. Киричко